مــدة الشـركة

مدة الشركة (٩٩) تسعة وسعون سنة ميلادية تبدأ من تاريخ القيد بالسجل التجاري كشركة مساهمة ويجوز إطالة 

مدة الشركة بقرار تصدره الجمعية العامة غير العادية قبل انتهاء أجلها بسنة واحدة على الأقل.

المادة السابعة : رأس المال

حدد رأسمال الشركة بمبلغ ستة وتسعون مليون ريال سعودي مليون (٩٦.٠٠٠.٠٠٠) ريال سعودي مقسمة إلى 

تسعة ملايين وستة مائة ألف (٩.٦٠٠.٠٠٠) سهم اسمي متساوية القيمة، قيمة كل منها عشر (١٠) ريالات 

سعودية وجميعها أسهم عادية عينية.

المادة الثامنة : الاكتتاب في الأسهم

اكتتب المساهمون في كامل أسهم رأس المال البالغة تسعة ملايين وستة مائة ألف (٩,٦٠٠,٠٠٠)سهم، 

مدفوعة بالكامل وقيمتها الإجمالية ستة وتسعون مليون ريال سعودي (٩٦.٠٠٠.٠٠٠) ريال سعودي ، ويقر 

المساهمون بأنه قد تم توزيع الأسهم فيما بينهم وانه سبق الوفاء بمبلغ مليون (١.٠٠٠.٠٠٠) ريال من راس مال

الشركة قبل التحول ، أما الزيادة في رأس المال البالغة اربعة مليون (٤.٠٠٠.٠٠٠) ريال سعودي، فقد تم الوفاء 

بقيمتها كاملة عن طريق تحويلها من حسابات الشركاء الدائنة بالشركة إلى حساب رأس مال الشركة وذلك 

بموجب شهادة مراجع الحسابات ( شركة الصالح و الزومان محاسبون قانونيون ) الصادرة بهذا الشأن بتاريخ ٠٥ / 

٠٣ / ١٤٤٢ هـ الموافق ٢٢ / ١٠ / ٢٠٢٠م.

أما الزيادة في رأس المال البالغة واحد وتسعون مليون (٩١.٠٠٠.٠٠٠) ريال سعودي، فقد تم الوفاء بقيمتها 

كاملة عن طريق تحويل مليون و خمس مائة ألف (١,٥٠٠,٠٠٠) ريال سعودي من الإحتياطي النظامي للشركة 

ومبلغ ثلاث وستون مليون وخمس مائة ألف (٦٣,٥٠٠,٠٠٠) ريال سعودي من رصيد الأرباح المبقاة ومبلغ ستة 

وعشرون مليون (٢٦,٠٠٠,٠٠٠) ريال سعودي من الأرصدة الدائنة للمساهمين إلى حساب رأس مال الشركة 

وذلك بموجب شهادة مراجع الحسابات ( شركة كي بي إم جي للاستشارات المهنية) الصادرة بهذا الشأن بتاريخ 

١٩ / ١٠ /١٤٤٢هـ الموافق ٣١ /٠٥ / ٢٠٢١م.

المادة التاسعة : بيع الأسهم الغير مستوفاة القيمة